
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МАРЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12 декабря 2024 года   с.Марьяновка     № 142 

Об утверждении отчета по 

исполнению бюджета 

муниципального образования 

Марьяновское сельское 

поселение Красногвардейского 

района Республики Крым  

за III квартал 2024 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 

21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», Уставом Марьяновского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым, Администрация Марьяновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет по исполнению бюджета муниципального образования 

Марьяновское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым за  

III квартал 2024 года (прилагается). 

2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования). 

3. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) на официальной 

странице муниципального образования Красногвардейский район на портале 

Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru в разделе «Муниципальные 

образования района. Марьяновское сельское поселение». 

 

Глава администрации        В.Н. Хлань 



Приложение  

к постановлению Администрации 

Марьяновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики 

Крым от 12.12.2024 № 142 
 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

за III квартал 2024 года 

1. Доходы бюджета 

            

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 
классификации 

Утвержденные 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 12 267 306,50 9 612 718,41 2 654 588,09 

в том числе:           
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 4 284 237,00 3 254 934,57 1 029 302,43 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 1 093 000,00 1 121 029,40 0,00 

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 1 093 000,00 1 121 029,40 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов 

010 000 10102010010000110 1 093 000,00 876 806,35 216 193,65 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных 
физическим лицом - налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, 

в том числе по отмененному) 

010 182 10102010011000110 1 093 000,00 876 806,35 216 193,65 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

010 000 10102020010000110 0,00 135 856,40 0,00 



Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному) 

010 182 10102020011000110 0,00 135 427,20 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

010 182 10102020013000110 0,00 429,20 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) 

010 000 10102030010000110 0,00 107 449,57 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному) 

010 182 10102030011000110 0,00 107 350,90 0,00 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской 
Федерации в виде дивидендов) (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

010 182 10102030013000110 0,00 98,67 0,00 



Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических 

лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов 
от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) 

010 000 10102080010000110 0,00 917,08 0,00 

Налог на доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за 

исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 

фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

010 182 10102080011000110 0,00 917,08 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 192 698,00 218 342,50 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 192 698,00 218 342,50 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 192 698,00 218 342,50 0,00 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, 
в том числе по отмененному) 

010 182 10503010011000110 192 698,00 218 342,50 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 1 773 423,00 589 942,23 1 183 480,77 

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 198 880,00 263 226,46 0,00 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10601030100000110 198 880,00 263 226,46 0,00 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

010 182 10601030101000110 198 880,00 263 226,46 0,00 

Земельный налог 010 000 10606000000000110 1 574 543,00 326 715,77 1 247 827,23 

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 31 543,00 44 196,75 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

010 000 10606033100000110 31 543,00 44 196,75 0,00 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

010 182 10606033101000110 31 543,00 44 196,75 0,00 

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 1 543 000,00 282 519,02 1 260 480,98 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

010 000 10606043100000110 1 543 000,00 282 519,02 1 260 480,98 



Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

010 182 10606043101000110 1 543 000,00 282 519,02 1 260 480,98 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 11 700,00 10 960,00 740,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий (за исключением 
действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 
010 000 10804000010000110 11 700,00 10 960,00 740,00 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 

лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 
действий 

010 000 10804020010000110 11 700,00 10 960,00 740,00 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

010 917 10804020011000110 11 700,00 10 960,00 740,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 1 098 215,00 1 105 236,30 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 
иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

010 000 11105000000000120 976 900,00 982 171,23 0,00 

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земли после разграничения 
государственной собственности на землю, а 

также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

010 000 11105020000000120 418 800,00 401 376,39 17 423,61 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, 
а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 917 11105025100000120 418 800,00 401 376,39 17 423,61 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, органов 
управления государственными 

внебюджетными фондами и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

010 000 11105030000000120 558 100,00 580 794,84 0,00 



Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 917 11105035100000120 558 100,00 580 794,84 0,00 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута в отношении земельных участков, 
находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 

010 000 11105300000000120 15,00 15,77 0,00 

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных участков 

после разграничения государственной 
собственности на землю 

010 000 11105320000000120 15,00 15,77 0,00 

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами местного 
самоуправления сельских поселений, 

государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений 

010 917 11105325100000120 15,00 15,77 0,00 

Прочие доходы от использования имущества 
и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

010 000 11109000000000120 121 300,00 123 049,30 0,00 

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных 

участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, и на землях 
или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена 

010 000 11109080000000120 121 300,00 123 049,30 0,00 

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в собственности 

сельских поселений, и на землях или 
земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена 

010 917 11109080100000120 121 300,00 123 049,30 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

010 000 11400000000000000 60 034,00 87 834,80 0,00 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

010 000 11402000000000000 0,00 27 800,00 0,00 

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

010 000 11402050100000410 0,00 27 800,00 0,00 



Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу 

010 917 11402053100000410 0,00 27 800,00 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 
муниципальной собственности 

010 000 11406000000000430 60 034,00 60 034,80 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 

разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

010 000 11406020000000430 60 034,00 60 034,80 0,00 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

010 917 11406025100000430 60 034,00 60 034,80 0,00 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 2 167,00 10 167,05 0,00 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) органом, 
органом управления государственным 

внебюджетным фондом, казенным 
учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской Федерации 

010 000 11607000000000140 2 167,00 10 167,05 0,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, 
казенным учреждением, Центральным банком 
Российской Федерации, государственной 

корпорацией 

010 000 11607090000000140 2 167,00 10 167,05 0,00 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед 

муниципальным органом (муниципальным 
казенным учреждением) сельского поселения 

010 917 11607090100000140 2 167,00 10 167,05 0,00 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 53 000,00 111 422,29 0,00 

Невыясненные поступления 010 000 11701000000000180 0,00 58 422,29 0,00 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 
010 917 11701050100000180 0,00 58 422,29 0,00 

Инициативные платежи 010 000 11715000000000150 53 000,00 53 000,00 0,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 
010 000 11715030100000150 53 000,00 53 000,00 0,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений (поступления от 

юридических лиц (индивидуальных 
предпринимателей) 

010 917 11715030100001150 3 000,00 3 000,00 0,00 

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений (поступления от 
физических лиц) 

010 917 11715030100002150 50 000,00 50 000,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 7 983 069,50 6 357 783,84 1 625 285,66 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

010 000 20200000000000000 7 983 069,50 6 357 784,86 1 625 284,64 

Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
010 000 20210000000000150 4 760 972,00 3 570 722,00 1 190 250,00 



Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

010 000 20215001000000150 1 620 372,00 1 215 270,00 405 102,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 
010 917 20215001100000150 1 620 372,00 1 215 270,00 405 102,00 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 

делением 
010 000 20216001000000150 3 140 600,00 2 355 452,00 785 148,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

010 917 20216001100000150 3 140 600,00 2 355 452,00 785 148,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 
010 000 20220000000000150 2 870 899,50 2 436 706,86 434 192,64 

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 2 870 899,50 2 436 706,86 434 192,64 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 

010 000 20229999100000150 2 870 899,50 2 436 706,86 434 192,64 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (Субсидии бюджетам 
муниципальных образований Республики 

Крым на проведение мероприятий по 
обеспечению уличным освещением 
территорий муниципальных образований 

Республики Крым) 

010 917 20229999100006150 971 299,50 936 706,86 34 592,64 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений (Субсидии бюджетам 

муниципальных образований Республики 
Крым на благоустройство общественных 
территорий (в части обустройства 

контейнерных площадок для сбора ТКО) 

010 917 20229999103730150 399 600,00 0,00 399 600,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений (Субсидии бюджетам 
муниципальных образований Республики 
Крым на софинансирование реализации 

проектов инициативного бюджетирования в 
Республике Крым) 

010 917 20229999107007150 1 500 000,00 1 500 000,00 0,00 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

010 000 20230000000000150 351 198,00 255 226,00 95 972,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

010 000 20230024000000150 1 585,00 0,00 1 585,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 
010 000 20230024100000150 1 585,00 0,00 1 585,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации(субвенции 

бюджетам сельских поселений на 
осуществление отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности) 

010 917 20230024100005150 1 585,00 0,00 1 585,00 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

010 000 20235118000000150 349 613,00 255 226,00 94 387,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 
округов 

010 917 20235118100000150 349 613,00 255 226,00 94 387,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 0,00 95 130,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 
010 000 20249999000000150 0,00 95 130,00 0,00 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

010 000 20249999100000150 0,00 95 130,00 0,00 



Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 

(Иные межбюджетные трансферты бюджетам 
муниципального образования 
Красногвардейский район Республики Крым на 

поощрение муниципальных управленческих 
команд) 

010 917 20249999102222150 0,00 95 130,00 0,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

010 000 21900000000000000 0,00 -1,02 0,00 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов сельских поселений 

010 000 21900000100000150 0,00 -1,02 0,00 

Возврат остатков субвенций на 
осуществление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 

округов из бюджетов сельских поселений 

010 917 21935118100000150 0,00 -1,02 0,00 

 

2. Расходы бюджета 

  
     

Наименование показателя 
Код 

строки 
Код расхода по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 X 13 480 149,50 8 679 072,76 4 801 076,74 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 4 916 167,00 3 826 538,09 1 089 628,91 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 200 000 0102 0000000000 000 953 632,00 770 393,41 183 238,59 

Муниципальная программа 
“Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

Марьяновского сельского поселения 
Красногвардейского района 
Республики Крым" 200 000 0102 0100000000 000 915 274,00 732 035,41 183 238,59 

Подпрограмма “Обеспечение выплат 
по оплате труда работников 
администрации Марьяновского 

сельского поселения” 200 000 0102 0110000000 000 915 274,00 732 035,41 183 238,59 

Основное мероприятие “Оплата труда 
высшего должностного лица 

муниципального образования 
Марьяновское сельское поселение” 200 000 0102 0110100000 000 915 274,00 732 035,41 183 238,59 

Расходы на обеспечение выплат по 
оплате труда председателя 
Марьяновского сельского совета - 

главы администрации Марьяновского 
сельского поселения 200 000 0102 0110100130 000 915 274,00 732 035,41 183 238,59 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0102 0110100130 100 915 274,00 732 035,41 183 238,59 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0102 0110100130 120 915 274,00 732 035,41 183 238,59 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 917 0102 0110100130 121 702 975,00 563 166,98 139 808,02 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 

работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 917 0102 0110100130 129 212 299,00 168 868,43 43 430,57 



Расходы на обеспечение функций 
муниципального образования 

Марьяновское сельское поселение 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 

непрограммного направления расходов 
бюджета 200 000 0102 9100000000 000 38 358,00 38 358,00 0,00 

Непрограммные расходы “Расходы на 
поощрение муниципальных 
управленческих команд” 200 000 0102 91Б0000000 000 38 358,00 38 358,00 0,00 

Расходы на поощрение 
муниципальных управленческих 
команд 200 000 0102 91Б0075500 000 38 358,00 38 358,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0102 91Б0075500 100 38 358,00 38 358,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0102 91Б0075500 120 38 358,00 38 358,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 917 0102 91Б0075500 121 29 460,83 29 460,83 0,00 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 917 0102 91Б0075500 129 8 897,17 8 897,17 0,00 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 
администраций 200 000 0104 0000000000 000 3 430 426,00 2 600 593,68 829 832,32 

Муниципальная программа 

“Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 
Марьяновского сельского поселения 

Красногвардейского района 
Республики Крым" 200 000 0104 0100000000 000 3 373 654,00 2 543 821,68 829 832,32 

Подпрограмма “Обеспечение выплат 

по оплате труда работников 
администрации Марьяновского 
сельского поселения” 200 000 0104 0110000000 000 2 612 752,00 2 021 794,50 590 957,50 

Основное мероприятие “Оплата труда 
муниципальных служащих 

администрации Марьяновского 
сельского поселения” 200 000 0104 0110200000 000 2 612 752,00 2 021 794,50 590 957,50 

Расходы на обеспечение выплат по 

оплате труда муниципальных 
служащих администрации 
Марьяновского сельского поселения” 200 000 0104 0110200130 000 2 612 752,00 2 021 794,50 590 957,50 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 

(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 0110200130 100 2 612 752,00 2 021 794,50 590 957,50 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 

органов 200 000 0104 0110200130 120 2 612 752,00 2 021 794,50 590 957,50 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
200 917 0104 0110200130 121 2 006 722,00 1 557 476,54 449 245,46 

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 917 0104 0110200130 129 606 030,00 464 317,96 141 712,04 

Подпрограмма “Организационное и 
материально – техническое 
обеспечение деятельности 

администрации Марьяновского 
сельского поселения” 200 000 0104 0120000000 000 760 902,00 522 027,18 238 874,82 

Расходы на организацию и 

материально – техническое 
обеспечение деятельности 
администрации Марьяновского 

сельского поселения 200 000 0104 0120000200 000 760 902,00 522 027,18 238 874,82 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 0120000200 100 55 896,00 55 895,70 0,30 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 0120000200 120 55 896,00 55 895,70 0,30 

Иные выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 917 0104 0120000200 122 55 896,00 55 895,70 0,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0104 0120000200 200 697 853,00 459 978,48 237 874,52 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0104 0120000200 240 697 853,00 459 978,48 237 874,52 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0104 0120000200 244 474 191,00 317 868,03 156 322,97 

Закупка энергетических ресурсов 200 917 0104 0120000200 247 223 662,00 142 110,45 81 551,55 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0120000200 800 7 153,00 6 153,00 1 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 000 0104 0120000200 850 7 153,00 6 153,00 1 000,00 

Уплата иных платежей 200 917 0104 0120000200 853 7 153,00 6 153,00 1 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципального образования 
Марьяновское сельское поселение 
Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках 
непрограммного направления расходов 
бюджета 200 000 0104 9100000000 000 56 772,00 56 772,00 0,00 

Непрограммные расходы “Расходы на 
поощрение муниципальных 
управленческих команд” 200 000 0104 91Б0000000 000 56 772,00 56 772,00 0,00 

Расходы на поощрение 
муниципальных управленческих 
команд 200 000 0104 91Б0075500 000 56 772,00 56 772,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0104 91Б0075500 100 56 772,00 56 772,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0104 91Б0075500 120 56 772,00 56 772,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
200 917 0104 91Б0075500 121 43 603,69 43 603,69 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 917 0104 91Б0075500 129 13 168,31 13 168,31 0,00 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 45 144,00 36 171,00 8 973,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципального образования 
Марьяновское сельское поселение 
Красногвардейского района 

Республики Крым в рамках 
непрограммного направления расходов 
бюджета 200 000 0106 9100000000 000 45 144,00 36 171,00 8 973,00 

Непрограммные расходы “Расходы за 
счет иных межбюджетных 
трансфертов, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями (по осуществлению 

внешнего муниципального 
финансового контроля)” 200 000 0106 9120000000 000 45 144,00 36 171,00 8 973,00 



Расходы за счет межбюджетных 
трансфертов, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями (по осуществлению 

внешнего муниципального 
финансового контроля) 200 000 0106 9120085610 000 45 144,00 36 171,00 8 973,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 9120085610 500 45 144,00 36 171,00 8 973,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 917 0106 9120085610 540 45 144,00 36 171,00 8 973,00 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

200 000 0107 0000000000 000 410 300,00 410 300,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций 
муниципального образования 
Марьяновское сельское поселение 

Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммного направления расходов 

бюджета 200 000 0107 9100000000 000 410 300,00 410 300,00 0,00 

Непрограммные расходы “Расходы на 
подготовку и проведение выборов 

депутатов представительного органа 
муниципального образования 
Марьяновское сельское поселение 

Красногвардейского района 
Республики Крым” 200 000 0107 9170000000 000 410 300,00 410 300,00 0,00 

Расходы на подготовку и проведение 
выборов депутатов представительного 
органа муниципального образования 

Марьяновское сельское поселение 
Красногвардейского района 
Республики Крым 200 000 0107 9170000660 000 410 300,00 410 300,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0107 9170000660 800 410 300,00 410 300,00 0,00 

Специальные расходы 200 917 0107 9170000660 880 410 300,00 410 300,00 0,00 

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Расходы на обеспечение функций 
муниципального образования 
Марьяновское сельское поселение 

Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 
непрограммного направления расходов 

бюджета 200 000 0111 9100000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Непрограммные расходы “Резервный 
фонд Администрации Марьяновского 

сельского поселения 
Красногвардейского района 
Республики Крым” 200 000 0111 91A0000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 
Администрации Марьяновского 
сельского поселения 

Красногвардейского района 
Республики Крым 200 000 0111 91A0000690 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 91A0000690 800 1 000,00 0,00 1 000,00 

Резервные средства 200 917 0111 91A0000690 870 1 000,00 0,00 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 75 665,00 9 080,00 66 585,00 

Муниципальная программа 
“Управление муниципальным 

имуществом в муниципальном 
образовании Марьяновское сельское 
поселение Красногвардейского района 

Республики Крым” 200 000 0113 0800000000 000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Основное мероприятие “Расходы, 

связанные с проведением оценки 
муниципального имущества в 
муниципальном образовании 

Марьяновское сельское поселение 
Красногвардейского района 
Республики Крым” 200 000 0113 0800100000 000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Расходы, связанные с проведением 
оценки муниципального имущества 

200 000 0113 0800100670 000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 0800100670 200 30 000,00 0,00 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 0800100670 240 30 000,00 0,00 30 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0113 0800100670 244 30 000,00 0,00 30 000,00 



Расходы на обеспечение функций 
муниципального образования 

Марьяновское сельское поселение 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 

непрограммного направления расходов 
бюджета 200 000 0113 9100000000 000 45 665,00 9 080,00 36 585,00 

Непрограммные расходы "Расходы на 
осуществление переданных органам 
местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 
государственных полномочий 
Республики Крым в сфере 
административной ответственности" 200 000 0113 9110000000 000 1 585,00 0,00 1 585,00 

Расходы на осуществление 
переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных 
полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности 200 000 0113 9110071400 000 1 585,00 0,00 1 585,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 9110071400 200 1 585,00 0,00 1 585,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 9110071400 240 1 585,00 0,00 1 585,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0113 9110071400 244 1 585,00 0,00 1 585,00 

Непрограммные расходы “Расходы по 

уплате ежегодного членского взноса в 
Ассоциацию “Совет муниципальных 
образований Республики Крым” 

200 000 0113 9130000000 000 9 080,00 9 080,00 0,00 

Расходы по уплате ежегодного 
членского взноса в Ассоциацию “Совет 

муниципальных образований 
Республики Крым” 200 000 0113 9130000610 000 9 080,00 9 080,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 9130000610 800 9 080,00 9 080,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 200 000 0113 9130000610 850 9 080,00 9 080,00 0,00 

Уплата иных платежей 200 917 0113 9130000610 853 9 080,00 9 080,00 0,00 

Непрограммные расходы “Организация 
и финансирование мероприятий, 
проводимых Администрацией 
Марьяновского сельского поселения 

Красногвардейского района 
Республики Крым” 200 000 0113 9190000000 000 35 000,00 0,00 35 000,00 

Расходы, связанные с организацией и 
финансированием мероприятий, 

проводимых Администрацией 
Марьяновского сельского поселения 
Красногвардейского района 

Республики Крым 200 000 0113 9190000680 000 35 000,00 0,00 35 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0113 9190000680 200 35 000,00 0,00 35 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0113 9190000680 240 35 000,00 0,00 35 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0113 9190000680 244 35 000,00 0,00 35 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 346 777,00 242 382,19 104 394,81 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 200 000 0203 0000000000 000 346 777,00 242 382,19 104 394,81 

Муниципальная программа 

“Организация и осуществление 
первичного воинского учета на 
территории Марьяновского сельского 

поселения Красногвардейского района 
Республики Крым” 200 000 0203 0700000000 000 346 777,00 242 382,19 104 394,81 

Основное мероприятие “Расходы на 

осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений и 

городских округов” 200 000 0203 0700100000 000 346 777,00 242 382,19 104 394,81 

Расходы в целях обеспечения 
первичного воинского учета на 

территории Марьяновского сельского 
поселения Красногвардейского района 
Республики Крым 200 000 0203 0700151180 000 346 777,00 242 382,19 104 394,81 



Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 200 000 0203 0700151180 100 304 569,00 224 682,19 79 886,81 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 200 000 0203 0700151180 120 304 569,00 224 682,19 79 886,81 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 917 0203 0700151180 121 233 923,00 172 566,99 61 356,01 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты 
работникам государственных 

(муниципальных) органов 200 917 0203 0700151180 129 70 646,00 52 115,20 18 530,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0203 0700151180 200 42 208,00 17 700,00 24 508,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0203 0700151180 240 42 208,00 17 700,00 24 508,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0203 0700151180 244 42 208,00 17 700,00 24 508,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 43 500,00 0,00 43 500,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
200 000 0412 0000000000 000 43 500,00 0,00 43 500,00 

Муниципальная программа 

“Управление муниципальным 
имуществом в муниципальном 
образовании Марьяновское сельское 

поселение Красногвардейского района 
Республики Крым” 200 000 0412 0800000000 000 43 500,00 0,00 43 500,00 

Основное мероприятие “Расходы, 

связанные с проведением топографо-
геодезических, картографических и 
землеустроительных работ в 

муниципальном образовании 
Марьяновское сельское поселение 
Красногвардейского района 

Республики Крым” 200 000 0412 0800200000 000 43 500,00 0,00 43 500,00 

Расходы, связанные с проведением 
топографо-геодезических, 

картографических и 
землеустроительных работ 200 000 0412 0800200620 000 43 500,00 0,00 43 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0412 0800200620 200 43 500,00 0,00 43 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0412 0800200620 240 43 500,00 0,00 43 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0412 0800200620 244 43 500,00 0,00 43 500,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 4 713 033,50 2 131 309,48 2 581 724,02 

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 4 642 033,50 2 065 497,20 2 576 536,30 

Муниципальная программа 

“Благоустройство и озеленение 
территорий в муниципальном 
образовании Марьяновское сельское 

поселение Красногвардейского района 
Республики Крым ” 200 000 0503 0400000000 000 2 580 079,50 2 065 497,20 514 582,30 

Подпрограмма “Организация и 

проведение мероприятий по 
благоустройству и озеленению 
территорий муниципального 

образования” 200 000 0503 0410000000 000 2 580 079,50 2 065 497,20 514 582,30 

Основное мероприятие “Проведение 
комплекса мероприятий по 

благоустройству и озеленению 
территорий муниципального 
образования” 200 000 0503 0410100000 000 1 410 341,00 934 489,98 475 851,02 

Расходы на проведение комплекса 
мероприятий по благоустройству и 

озеленению территорий 
муниципального образования 200 000 0503 0410100650 000 1 410 341,00 934 489,98 475 851,02 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0410100650 200 1 410 341,00 934 489,98 475 851,02 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 0410100650 240 1 410 341,00 934 489,98 475 851,02 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0503 0410100650 244 891 400,00 538 053,90 353 346,10 

Закупка энергетических ресурсов 200 917 0503 0410100650 247 518 941,00 396 436,08 122 504,92 

Основное мероприятие “Мероприятия 

по обеспечению уличным освещением 
муниципального образования 
Марьяновское сельское поселение 

Красногвардейского района 
Республики Крым” 200 000 0503 0410200000 000 1 169 738,50 1 131 007,22 38 731,28 

Расходы по обеспечению уличным 
освещением муниципального 
образования Марьяновское сельское 

поселение Красногвардейского района 
Республики Крым (в части ремонта, 
восстановления и текущего 

содержания сетей уличного 
освещения) 200 000 0503 0410200730 000 147 317,97 145 000,00 2 317,97 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 0410200730 200 147 317,97 145 000,00 2 317,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 0410200730 240 147 317,97 145 000,00 2 317,97 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0503 0410200730 244 147 317,97 145 000,00 2 317,97 

Мероприятия по обеспечению уличным 

освещением муниципального 
образования Марьяновское сельское 
поселение Красногвардейского района 

Республики Крым: с. Марьяновка, с. 
Щербаково - 8 улиц в соответствии с 
утверждённым техническим заданием" 

(текущий ремонт) 
200 000 0503 04102S0110 000 1 022 420,53 986 007,22 36 413,31 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 04102S0110 200 1 022 420,53 986 007,22 36 413,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 04102S0110 240 1 022 420,53 986 007,22 36 413,31 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0503 04102S0110 244 1 022 420,53 986 007,22 36 413,31 

Муниципальная программа 
“Формирование современной 
городской (сельской) среды 

Марьяновского сельского поселения 
Красногвардейского района 
Республики Крым” 200 000 0503 0500000000 000 400 000,00 0,00 400 000,00 

Основное мероприятие 
"Благоустройство общественных 
территорий (в части благоустройства 

контейнерных площадок для сбора 
ТКО" 200 000 0503 0500200000 000 400 000,00 0,00 400 000,00 

Работы по благоустройству 

общественных территорий (в части 
обустройства контейнерных площадок 
для сбора ТКО) 200 000 0503 05002М3703 000 400 000,00 0,00 400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 05002М3703 200 400 000,00 0,00 400 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 05002М3703 240 400 000,00 0,00 400 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0503 05002М3703 244 400 000,00 0,00 400 000,00 

Муниципальная программа 
“Инициативное бюджетирование в 
муниципальном образовании 

Марьяновское сельское поселение 
Красногвардейского района 
Республики Крым” 200 000 0503 0600000000 000 1 650 000,00 0,00 1 650 000,00 

Основное мероприятие “Мероприятия 
по развитию объектов общественной 

инфраструктуры на территории 
муниципального образования в рамках 
инициативного бюджетирования” 

200 000 0503 0600100000 000 1 650 000,00 0,00 1 650 000,00 

Реализация проектов инициативного 

бюджетирования в Республике Крым 
за счет субсидий из Республиканского 

200 000 0503 06001S0И00 000 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 



бюджета 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 06001S0И00 200 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 06001S0И00 240 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0503 06001S0И00 244 1 500 000,00 0,00 1 500 000,00 

Реализация проектов инициативного 
бюджетирования в Республике Крым 
за счет средств местного бюджета (за 

исключением безвозмездных 
поступлений добровольных взносов, 
пожертвований от физических и 

юридических лиц) 200 000 0503 06001S0И01 000 97 000,00 0,00 97 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 06001S0И01 200 97 000,00 0,00 97 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 06001S0И01 240 97 000,00 0,00 97 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0503 06001S0И01 244 97 000,00 0,00 97 000,00 

Реализация проектов инициативного 
бюджетирования в Республике Крым 

за счет средств местного бюджета в 
части безвозмездных поступлений 
добровольных взносов, пожертвований 

от физических лиц 200 000 0503 06001S0И02 000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 200 000 0503 06001S0И02 200 50 000,00 0,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

200 000 0503 06001S0И02 240 50 000,00 0,00 50 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0503 06001S0И02 244 50 000,00 0,00 50 000,00 

Реализация проектов инициативного 
бюджетирования в Республике Крым 
за счет средств местного бюджета в 

части безвозмездных поступлений 
добровольных взносов, пожертвований 
от юридических лиц 200 000 0503 06001S0И03 000 3 000,00 0,00 3 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 06001S0И03 200 3 000,00 0,00 3 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 06001S0И03 240 3 000,00 0,00 3 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0503 06001S0И03 244 3 000,00 0,00 3 000,00 

Муниципальная программа “Объекты 
культурного наследия муниципального 

образования Марьяновское сельское 
поселение Красногвардейского района 
Республики Крым” 200 000 0503 0900000000 000 11 954,00 0,00 11 954,00 

Основное мероприятие “Мероприятия 
по сохранению, использованию, 
популяризации и охране объектов 

культурного наследия” 200 000 0503 0900100000 000 11 954,00 0,00 11 954,00 

Расходы по сохранению, 

использованию, популяризации и 
охране объектов культурного наследия 

200 000 0503 0900100800 000 11 954,00 0,00 11 954,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0503 0900100800 200 11 954,00 0,00 11 954,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0503 0900100800 240 11 954,00 0,00 11 954,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0503 0900100800 244 11 954,00 0,00 11 954,00 

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства 

200 000 0505 0000000000 000 71 000,00 65 812,28 5 187,72 



Расходы на обеспечение функций 
муниципального образования 

Марьяновское сельское поселение 
Красногвардейского района 
Республики Крым в рамках 

непрограммного направления расходов 
бюджета 200 000 0505 9100000000 000 71 000,00 65 812,28 5 187,72 

Непрограммные расходы “Содержание 
жилищного фонда” 

200 000 0505 91В0000000 000 71 000,00 65 812,28 5 187,72 

Расходы на содержание жилищного 

фонда 200 000 0505 91В0000710 000 71 000,00 65 812,28 5 187,72 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 000 0505 91В0000710 200 71 000,00 65 812,28 5 187,72 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
200 000 0505 91В0000710 240 71 000,00 65 812,28 5 187,72 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 917 0505 91В0000710 244 71 000,00 65 812,28 5 187,72 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 3 460 672,00 2 478 843,00 981 829,00 

Культура 200 000 0801 0000000000 000 3 460 672,00 2 478 843,00 981 829,00 

Муниципальная программа “Развитие 
культуры в муниципальном 
образовании Марьяновское сельское 
поселение Красногвардейского района 

Республики Крым” 200 000 0801 0200000000 000 3 460 672,00 2 478 843,00 981 829,00 

Подпрограмма “Организация 

культурного досуга и отдыха населения 
Марьяновского сельского поселения” 

200 000 0801 0210000000 000 2 837 602,00 2 011 545,00 826 057,00 

Основное мероприятие “Организация 
досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами домов культуры 
(клубных учреждений) на территории 
Марьяновского сельского поселения” 200 000 0801 0210100000 000 2 837 602,00 2 011 545,00 826 057,00 

Расходы за счет иных межбюджетных 
трансфертов, передаваемые 
бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 
соглашениями для расходов по 
организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами 
организаций культуры (дома культуры 
и клубные учреждения) 200 000 0801 0210185610 000 2 837 602,00 2 011 545,00 826 057,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 0210185610 500 2 837 602,00 2 011 545,00 826 057,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 917 0801 0210185610 540 2 837 602,00 2 011 545,00 826 057,00 

Подпрограмма “Устойчивое развитие и 
функционирование библиотечного 

обслуживания населения 
Марьяновского сельского поселения” 200 000 0801 0220000000 000 623 070,00 467 298,00 155 772,00 

Основное мероприятие “Организация 
библиотечного обслуживания 
населения на территории 

Марьяновского сельского поселения” 200 000 0801 0220100000 000 623 070,00 467 298,00 155 772,00 

Расходы за счет иных межбюджетных 
трансфертов, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 
бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными 
соглашениями для осуществления 

расходов по библиотечному 
обслуживанию 200 000 0801 0220185610 000 623 070,00 467 298,00 155 772,00 

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 0220185610 500 623 070,00 467 298,00 155 772,00 

Иные межбюджетные трансферты 200 917 0801 0220185610 540 623 070,00 467 298,00 155 772,00 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит/профицит) 

450 X -1 120 549,00 933 645,65 X 

 

 

 


